

# Styrelsens förslag om SM-värdighet

## Bakgrund

SOFT:s regler om DM-värdighet (TR 4.25.3) reglerar villkoren för att få dela ut mästerskapstecken på DM tävlingar.

//...

*RF:s och SOFT:s mästerskapstecken eller -plakett får endast utdelas vid*

*a) individuellt DM i tävlingsklass där minst två tävlande har startat*

*b) stafett-DM i tävlingsklass där minst två kompletta lag har startat*

*...//*

... men i SOFT:s regler finns det inget om vad som gäller för SM-värdighet.

SOFT får regelbundet frågor från arrangörer om vad som gäller för att dela ut SM-tecken i samband med SM tävlingar. SOFT har svarat ”att samma regel som för DM rimligen även bör gälla SM”. Detta har då också tillämpats.

Denna problemställning gäller främst SM-klasser i MtbO och SkidO, men frågan uppstår även i orienteringslöpning, t ex 2016 på Veteran-SM; D85 och H90 med 1 startande per klass både på medel och lång och Veteran-SM 2017; 1 startande i H90 både på medel och lång.

## Vad säger RF:s stadgar?

RF:s stadgar anger endast vad som gäller RF:s mästerskapstecken. Det står inget om SF:s egna mästerskapstecken, vilka i våra regler benämns SOFT:s mästerskapstecken.

Följande går att läsa i RF:s stadgar, kapitel 12 Tävlingar, paragraf 2:

//...

*Mästerskapstecken*

*RF:s mästerskapstävlingar gäller tävlan om RF:s mästerskapstecken.*

*RF:s mästerskapstecken får delas ut endast i tävling, där minst två tävlande eller, när det gäller lagmästerskap, minst två lag startat. SF har rätt att i sina stadgar eller tävlingsregler föreskriva att antalet tävlande eller lag ska vara större än vad som sägs här.*

*RF:s mästerskapstecken delas ut till individuell segrare och segrande lag i SM, JSM, DM och JDM samt i miniatyr till deltagarna i segrande lag. Dessa tecken är utförda i förgyllt brons. För andra respektive tredje plats i sådan tävling kan utdelas RF-tecken i silver- respektive bronsutförande.*

*Från dessa regler gäller dock - såvitt angår tävling för lag - det undantaget att, om deltagarna i laget är medlemmar i olika föreningar utdelas inte något mästerskapstecken till laget utan endast miniatyrtecken till deltagarna i laget.*

*...//*

## Hur har andra SF gjort?

Många SF har avsevärt strängare regler än vad RF reglerna för SM värdighet tillsäger, tex.

- o minst 10 startande båtar i en segelklass
- o minst 4 startande från minst 2 olika klubbar för att berättiga SM värdighet i en individuell klass i orienteringsskytte

## Hur vill vi att det ska vara?

Ska SM ha samma värdighet som DM, eller ska SM ha en annan värdighet? Frågan berör också om krav på SM-värdighet även ska omfatta USM och Veteran SM klasser?

Det bör vara samma krav på SM värdighet i alla våra 4 grenar.

Frågan gäller om krav på antal startande vid individuella mästerskapstävlingar och antal startande lag representerade olika klubbar i ett mästerskaps stafettklass.

I äldre klasser kan det vara olämpligt att slå samman klasser (banprofil, stress, m.m.) och antalet tillgängliga tävlande är begränsat. Med bakgrund i detta har det framförts att kravet på SM värdighet inte bör tillämpas i klasser från och med D/H 85 och äldre. I dessa klasser kan arrangörens mästerskapstecken delas ut med 1 startande som fullföljer.

SOFT har inte mästerskapstecken i Veteran SM klasser, utan det är varje arrangör som själv tar fram och bekostar mästerskapstecken eftersom det är en nivå 2-tävling.

## Förslag

På JSM/SM ska det vara minst fyra startande\* i en klass för att dela ut RF:s / SOFT:s mästerskapstecken (guld, silver och brons)

eller

om minst två men max tre startande\* så delas endast RF:s / SOFT:s guld-tecken ut.

På USM ska det vara minst fyra startande\* i en klass för att dela ut SOFT:s mästerskapstecken (guld, silver och brons)

eller

om minst två men max tre startande\* så delas endast SOFT:s guld-tecken ut.

På Veteran SM ska det vara minst fyra startande\* i en klass för att dela ut arrangörens mästerskapstecken (guld, silver och brons)

eller

om minst två men max tre startande\* så delas endast arrangörens guld-tecken ut med undantag av klasser D/H 85 och äldre där mästerskapstecken delas ut med 1 startande som fullföljer.

Det innebär att inga SM-tecken eller mästerskapstecken delas ut om det räcker med att bara starta och fullfölja (dvs 1 startande), utan det ska krävas att deltagarna tävlar (fight for / compete for) om SM-värdigheten med undantag av klasserna D/H 85 och äldre.

Arrangören ska vid behov slå samman klasser för att uppnå SM-värdighet, men där så många klasser som möjligt behålls med SM-värdighet utan sammanslagning (sammanslagning på förnuftigt sätt).

\*/ med startande menas individ i individuella klasser och lag med tävlande från en och samma förening i stafett klasser

## Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta:

- att det ska vara minst fyra startande individer\*/fyra startande lag från olika klubbar\* i en JSM/SM klass för att dela ut RF:s/SOFT:s mästerskapstecken (guld, silver och brons) eller om minst två men max tre startande delas endast RF:s/SOFT:s guld-tecken ut.
- att det ska vara minst fyra startande individer\* i en USM klass för att dela ut SOFT:s mästerskapstecken (guld, silver och brons) eller om minst två men max tre startande delas endast SOFT:s guld-tecken ut.
- att det ska vara minst fyra startande individer\*/fyra startande lag från olika klubbar\* i en Veteran SM klass för att dela ut arrangörens mästerskapstecken (guld, silver och brons) eller om minst två men max tre startande delas endast arrangörens guld-tecken ut med undantag av klasser D/H 85 och äldre där mästerskapstecken delas ut med 1 startande som fullföljer.
- att ge uppdrag till styrelsen att på lämpligt sätt formulera tävlingsreglerna i enlighet med förslaget med införande i tävlingsreglerna från och med 1 juli 2018 för alla grenar.

\*/ med startande menas individ i individuella klasser och lag med tävlande från en och samma förening i stafett klasser. Kravet på antalet olika klubbar avser endast stafetter.